
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), k veřejné zakázce č. j. VZ07/2018 

 
Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce realizované v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení č. j. VZ07/2018 s názvem: „Dodávky a obnova klimatizačních jednotek 
v objektech Českého rozhlasu“.  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 
 
V článku I. Základní způsobilost podle § 74  ZZVZ je požadavek předložit prosté kopie dokladů: b) 
potvrzení příslušného finančního úřadu, e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 
Po žádosti o vystavení potřebných potvrzení nám bylo sděleno, že tyto instituce mají na vyřízení 
požadavku 30 dní. Musí se dokládat již k nabídce, která se odevzdává do 3.5.2018 nebo stačí zatím 
jen čestné prohlášení a potvrzení dokládat až v případě, že bude uchazeč vybrán? 

 
Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace: 
 

Dle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ mohou dodavatelé v rámci zjednodušeného podlimitního řízení 
v nabídkách nahradit doklady, jimiž prokazují základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, profesní 
způsobilost podle § 77 ZZVZ, ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ a technickou kvalifikaci podle 
§ 79 ZZVZ, čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 
Zadavatel si však může v průběhu zadávacího řízení po podání nabídek vyžádat dle § 53 odst. 4 
ZZVZ od účastníka předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Tato 
dispozice se tedy neváže pouze k  vybranému dodavateli, ale ke všem účastníkům zadávacího 
řízení. 
  
Na základě výše uvedeného dotazu provedl zadavatel taktéž autoremeduru Přílohy č. 6 – Čestné 
prohlášení, kde opravil drobné administrativní nedostatky. Opravená verze dokumentu tvoří přílohu 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto prosí všechny účastníky, aby ve svých 
nabídkách použili opravený vzor. 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne ve čtvrtek 3. 5. 2018 v 11:00 hodin.  

 
 
 
Mgr. Tomáš Vávra 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas   


		2018-04-18T12:47:24+0100




